



AMIS ÜRÜNLERİNE AIT ÜRETİM ÖNGÖRÜLERİ

ÜRÜN	Bir Önceki Öngörüye Göre	Bir Önceki Üretim Dönemine Göre
Buğday		
Mısır		
Pirinç		
Soya		

Piyasalarda Gevşeme = Miktar olarak artış, Piyasalarda Sıkılaşıma= Miktar olarak azalış, Piyasalarda Durgunluk = Miktar olarak değişiklik olmaması, N/A=ulaşılır olmayan veri (Bu belirlemelerde piyasa esasları, fiyat oluşumları, arz-talep 'de görülen kısa dönemli eğilimler ve özellikle stok değişimleri esas alınmıştır.)

2021 yılı, üretimden dağıtıma ve tüketime kadar yaşanan çok sayıda belirsizlik nedeniyle gıda piyasaları için kolay geçmemiştir. Fiyatlar yükselmeye devam etmiş ve bazı ürünler için rekor seviyelere ulaşmıştır. Bu durum gıda enflasyonunu geliştirmiş ülkelerde bile büyük bir endişe haline getirmiştir. Genel olarak, küresel arzın yeterli düzeyde kalması ve lojistik darboğazların kısa ömürlü olması sebebiyle gıda piyasaları dayanıklılıklarını korumuşlardır. Küresel gıda güvencesi üzerindeki baskılar artmaya devam ederken, piyasaların, en savunmasız kişilerin bile gıdaya yeterli erişimini sağlamak için 2022 yılında daha istikrarlı olması umut edilmektedir.

Günlük İhraç Fiyatları (\$/Ton)

Günlük İhraç Fiyatları (\$/ton)	Tarih	İhraç Fiyatı	Bir önceki ay fiyatı	Bir önceki yıl fiyatı	(Bir önceki aya göre) Değişim, %	(Bir önceki yıla göre) Değişim, %
Buğday	29 Kasım	389	366	263	6,3	47,9
Mısır	29 Kasım	257	248	192	3,8	34,1
Pirinç	30 Kasım	390	390	495	0,0	-21,2
Soya	29 Kasım	494	500	475	-1,2	4,0

Buğday (US No.2, HRW), Mısır (US No.2, Yellow), Pirinç (Thai 100% B), Soya (US No.2, Yellow) fiyatlarıdır.

- Buğday ihrac fiyatları bir önceki aya göre **%6,3 artarken**, bir önceki yıla göre **%47,9 artmıştır**. **29 Kasım 2021** itibariyle **389 \$/ton** seviyesindedir.
- Mısır ihrac fiyatları bir önceki aya göre **%3,8 artarken**, bir önceki yıla göre **%34,1 artmıştır**. **29 Kasım 2021** itibariyle **257 \$/ton** seviyesindedir.
- Pirinç ihrac fiyatları bir önceki aya göre **değişim göstermezken**, bir önceki yıla göre **%21,2 azalmıştır**. **30 Kasım 2021** itibariyle **390 \$/ton** seviyesindedir.
- Soya ihrac fiyatları bir önceki aya göre **%1,2 azalırken**, bir önceki yıla göre **%4,0 artmıştır**. **29 Kasım 2021** itibariyle **494 \$/ton** seviyesindedir.



BUĞDAY (milyon ton)	FAO-AMIS			USDA		IGC	
	2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü		2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü	2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü
		04 Kasım	02 Aralık		09 Kasım		18 Kasım
Üretim	776,5	770,4	769,6	774,7	775,3	773,4	777,4
Arz	1.056,2	1.059,0	1.059,1	1.070,2	1.063,2	1.049,0	1.055,8
Kullanım	761,8	778,8	777,0	782,2	787,4	770,6	781,5
Ticaret	189,1	192,3	193,3	198,0	205,0	190,7	195,7
Stoklar	289,5	282,1	284,7	287,9	275,8	278,4	274,3

Tahmin (est) : İstatistiksel tahmin yöntemleri kullanılarak düzeltilen örneklenmiş verilere dayalı bir değerdir. Öngörü(fcast) : Mevcut ve geçmiş verilere dayalı olarak ileriye yönelik değerdir.

- **2021 buğday üretimi** Brezilya ve Birleşik Krallık için azalan üretim tahminleri nedeniyle önceki yılın rekor seviyesinin %1 altına düşmüştür.
- **2021/22 buğday kullanımında** AB’de zayıflayan yem kullanım beklentileri nedeniyle önceki ay tahminlerine göre düşüş gerçekleşirken, 2020/21 seviyesine göre %2,0 genişleme söz konusudur.
- **2021/22 dünya ticaretinde (Temmuz/Haziran)** azalan hasadını telafi etmek isteyen Yakın Doğu’nun güçlü talebi nedeniyle %2,2 büyüme söz konusudur.
- **Küresel buğday stokları (2022’de sonlanan)** bir önceki aya göre yükselirken, düşüşün çoğu büyük ihracatçılarda yoğunlaştığından açılış seviyesinin altına düşeceği tahmin edilmektedir.

MISIR* (milyon ton)	FAO-AMIS			USDA		IGC	
	2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü		2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü	2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü
		04 Kasım	02 Aralık		09 Kasım		18 Kasım
Üretim	1.157,8	1.197,6	1.199,7	1.119,0	1.204,6	1.125,9	1.211,8
Arz	1.456,6	1.482,8	1.485,5	1.425,5	1.496,5	1.423,8	1.490,0
Kullanım	1.170,3	1.199,9	1.201,0	1.133,6	1.192,1	1.145,6	1.202,7
Ticaret	190,6	187,0	187,2	183,6	190,4	188,5	176,8
Stoklar	285,7	291,7	292,8	291,9	304,4	278,3	287,4

*FAO-AMIS 2020/21 tahmini güney yarımkürede yapılan 2020 yılı hasadını, USDA ve IGC tahminleri ise güney yarımkürede yapılan 2021 yılı hasadını içermektedir.

- **2021 mısır üretiminde** Ukrayna ve ABD’de artan üretimle önceki yıla göre %3,6 artışla yeni bir rekor düzey beklentisi söz konusudur.
- **2021/22 mısır kullanımında** ABD’de hızla artan etanol üretiminin de büyük ölçüde etkisiyle %2,6’lık büyüme söz konusudur.
- **2021/22 ticaret (Temmuz/Haziran) öngörüsünde** Çin ve Vietnam’da zayıflayan talebin etkisiyle 2020/21 rekor seviyesine göre %1,8 daralma gerçekleşmiştir.
- **Küresel mısır stok öngörüsünde (2022’de sonlanan)** Çin’deki yüksek stokları ve ABD’deki kısmi toparlanmayı yansıtan %2,3 oranında artış söz konusudur.



PİRİNÇ (milyon ton)	FAO-AMIS			USDA		IGC	
	2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü 04 Kasım	2021/22 Öngörü 02 Aralık	2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü 09 Kasım	2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü 18 Kasım
Üretim	513,7	518,2	518,4	507,3	511,7	507,6	513,3
Arz	699,5	705,3	705,4	689,1	699,2	687,1	694,4
Kullanım	510,7	518,8	518,9	501,6	511,3	505,9	510,0
Ticaret	49,0	51,3	51,4	49,3	48,7	48,3	48,3
Stoklar	187,0	187,6	187,7	187,5	187,9	181,1	184,4

- **2021 pirinç üretiminde**, Tayland ve Bangladeş'teki azalma Pakistan ve ABD'deki artışla dengelendiğinden önceki aya göre değişim gerçekleşmemiştir.
- **2021/22 pirinç kullanımının** küresel gıda tüketiminde öngörülen yıllık %0,6 artışa bağlı olarak yeni bir zirveye ulaşması beklenmektedir.
- **2022 yılı pirinç ticaretinde (Ocak-Aralık)** Tayland, Brezilya, Myanmar ve Pakistan'da öngörülen artışlarla desteklenen yükseliş söz konusuyken, Hindistan ve Vietnam'da düşüş beklenmektedir.
- **Küresel pirinç stoklarında (2021/22)** başlıca ihracatçılardaki birikimlerle tarihi bir zirve öngörülmektedir.

SOYA (milyon ton)	FAO-AMIS			USDA		IGC	
	2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü 04 Kasım	2021/22 Öngörü 02 Aralık	2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü 09 Kasım	2020/21 Tahmin	2021/22 Öngörü 18 Kasım
Üretim	365,5	382,3	383,3	366,2	384,0	366,1	380,3
Arz	420,8	432,0	432,8	461,7	484,1	417,4	434,9
Kullanım	368,9	380,5	379,8	363,0	378,0	362,8	374,5
Ticaret	161,1	171,3	169,5	164,8	172,1	160,8	168,4
Stoklar	49,6	52,6	53,7	100,1	103,8	54,6	60,4

- **2021/22 soya üretim öngörüsü** Brezilya ve Hindistan'da yapılan yukarı yönlü revizyonlar ABD'deki düşüşü dengelediği için önceki aya göre yükseliş söz konusudur.
- **2021/22 soya kullanımı öngörüsü** Çin ve Brezilya'da azalan yerel soya kırımı beklentileri doğrultusunda önceki rapora göre az miktarda düşüş gösterse de önceki sezona göre %3 büyüme beklenmektedir.
- **2021/22 dünya soya ticareti (Ekim/Eylül) öngörüsü** esas olarak Çin için azalan ithalat tahminini yansıtacak şekilde bir miktar aşağı revize edilmiştir.
- **Küresel soya stoklarında (2021/22)** ABD ve Brezilya için yapılan yukarı yönlü revizyonların etkisiyle artış öngörülmektedir.



ULUSLARARASI FİYATLAR

BUĞDAY _____: Büyük ihracatçılardaki arz sıkıntısının ortasında güçlü ithalatçı alımları, Kasım ayında dünya buğday ihracat fiyatlarını desteklemeye devam etmiştir. **IGC Buğday Alt Endeksi Kasım ayında bir önceki aya %5,0 artış göstermiştir.**

MISIR _____: Küresel mısır piyasalarında Kasım ayında çoğunlukla sert bir hava hakim olmuştur. **IGC Mısır Alt Endeksi, son zamanlardaki gerilemenin aksine bir önceki aya göre %0,9 artış göstermiştir.**

PIRİNÇ _____: Ortalama uluslararası pirinç fiyatları Kasım ayında bazı önemli ihracatçı ülkelerde mevsimsel baskı ve düşük dış talep nedeniyle önceki aya göre düşük seyretmiştir. **IGC Pirinç Alt Endeksi bir önceki aya göre %1,0 oranında düşüş göstermiştir.**

SOYA _____: ABD ve Brezilya'da artan 2021/22 üretim öngörülerinin yarattığı baskı sayesinde ortalama dünya soya fasulyesi fiyatları Kasım ayında gerilemiştir. **IGC Soya Alt Endeksi bir önceki aya göre %1,3 azalmıştır.**

Yıl	Aylar	IGC Ürün Fiyat Endeksi (Ocak 2000=100)				
		Hububat ve Yağlı Tohumlar	Buğday	Mısır	Pirinç	Soya
2020	Kasım	244,2	211,8	240,2	186,0	249,5
	Aralık	246,8	214,3	242,0	191,9	250,0
2021	Ocak	268,5	228,8	269,2	197,4	276,1
	Şubat	268,5	229,0	271,5	199,1	272,6
	Mart	263,8	223,4	267,4	194,4	267,6
	Nisan	270,4	225,2	284,2	189,2	275,3
	Mayıs	286,9	240,0	308,2	188,4	292,1
	Haziran	275,2	238,2	292,8	182,7	276,2
	Temmuz	271,7	242,4	275,2	170,3	276,6
	Ağustos	276,1	264,6	271,8	165,6	274,7
	Eylül	279,3	274,9	272,6	166,3	275,6
	Ekim	280,0	288,6	276,3	167,7	264,1
	Kasım	283,8	303,5	278,9	166,1	260,8

IGC (Uluslararası Hububat Konseyi)'ye göre; Hububat ve Yağlı Tohumlar Fiyat Endeksi 2020 Kasım ayına göre %16,0 artmıştır. Buğday, mısır ve soya fiyat alt endeksleri sırasıyla %43,1, %16,0 ve %4,3 artarken, pirinç fiyat alt endeksi %10,8 düşüş göstermiştir.